

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Tore Dyr Dahl - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 12 02 12

SPERREFRIST 16. juni 1985 kl. 1315

DATO 14. juni 1985

UTDRAG AV STATSMINISTER KÅRE WILLOCHS FOREDRAG PÅ HØYRES SOMMERSTEVNE I ARENDAL SØNDAG 16. JUNI 1985

På et sommerstevne i Arendal søndag sa Statsministeren bl.a. om konkurranseevnen at Regjeringen vil skape vekst ved å skape gode vilkår i arbeidslivet, og satser derfor sterkt på vekststimulerende tiltak.

- Vi ser allerede gode resultater av det som hittil er gjort på dette område. Dette arbeide vil bli videreført med full styrke i neste periode, sa Statsminister Kåre Willoch.

Når det gjaldt prioritering, mente statsministeren at det aller viktigste som kan gjøres fra Regjeringens side er å sørge for at den økonomiske politikk bidrar til reduserte kostnadsnivå og bedret konkurranseevne. Men en ansvarlig økonomisk politikk kan ikke alene skape den nødvendige vekst for å sikre arbeide til alle. I Langtidsprogrammet er det derfor lagt opp til en omfattende strategi for å fremme et positivt foretaksklima, øket kompetanse og styrket produksjons- og omstillingsevne. Regjeringen satser offensivt for å stimulere privat initiativ og de skapende krefter. Blant det viktigste nevnte han:

- I tillegg til endringer i personsbektningen som bl.a. kan redusere de innsatshemmende marginalsattesatser og derved stimulere til sparing og innsats, må beskatningen gjøre det så lett som mulig for bedriftene å styrke sin lønnsomhet og kapitalstiasjon. De positive resultater man ser nå er i høy grad virkningen av en mer vekstfremmende skattepolitikk som vil bli ført videre hvis Regjeringspartiene vinner valget.

- Videre vil næringslivets muligheter til å finansiere omstillinger og nyskaping bli ytterligere bedret, bl.a. gjennom øket tilgang på risikokapital og romslige lånerammer i statlige og private finansieringsinstitusjoner.

- For å fremme effektiv ressursutnyttelse og styrke vekstmulighetene innenfor skjermede og tjenesteydende næringer, vil det fortsatt bli ført en aktiv konkurranse- og dereguleringspolitikk.

- Langtidsprogrammet legger opp til en bredt anlagt politikk for kompetanseoppbygging og teknologisk fornyelse. Forskningsinnsatsen vil bli ytterligere forsterket og effektivisert. Det vil bli opprettet minst 5.000 nye studieplasser frem til 1990, i tillegg til et betydelig antall studieplasser i utlandet. Det vil videre bli investert mer enn noensinne innenfor telekommunikasjonssektoren

før 1990, i tillegg til at det må stimuleres til et betydelig tele-engasjement fra næringslivets side. Det vil også bli satset på å styrke samarbeide mellom forskningsmiljøene på universiteter og høyskoler og næringslivets forskningsmiljøer.

- Det vil bli ført en aktiv politikk for å gjøre det lettere å etablere norsk virksomhet i utlandet, som tillegg og støtte til den virksomheten som drives her hjemme. Det er også klart at Regjeringen vil også legge forholdene til rette for utnyttelse av de muligheter for vekst og internasjonalisering som oljevirkosomheten representerer.
- Det vil bli satset på å øke antallet bedrifts-etableringer og på å gi de nye bedriftene større motstandskraft de første vanskelige driftsårene. I Langtidsprogrammet er det skissert et handlingsprogram for å stimulere til flere og mer livskraftige nyetableringer.

Statsministeren sa videre at motsetning til Regjeringens vekstfremmende politikk, går Arbeiderpartiet til valg på et program som vil bety en voldsom økning i de offentlige utgifter og utlån, og derfor også medføre mer inflasjon, øket kostnadsnivå og mindre vekst. I tillegg vil Arbeiderpartiet rette et nytt angrep mot en av de sentrale vekstforutsetninger i moderne økonomi, nemlig et uavhengig og konkurransedyktig bankvesen.

Efter at Regjeringen ga aksjonærene tilbake flertallet i bankenes styrende organer, har samarbeidet mellom bankenes eiere og ansatte gitt oss et langt mer dynamisk og vekstfremmende bankvesen. Bankene har skaffet seg større evne til å støtte både bedrifter og andre med kapital, service og kvalifisert rådgivning. Dette angår alle arbeidsplasser i næringslivet.

Arbeiderpartiets gammeldagse krav om å ta styringen fra eierne, vil bety et viktig skritt i retning av sosialisering av bankene, og bli et ytterligere bidrag til å undergrave vekstkraften i et moderne samfunn, avsluttet Statsministeren i sitt foredrag i Arendal.